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Tjänsteskrivelse - Ansökan om anslag för 
Crossroadsverksamhet år 2018

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslås besluta att avslå ansökan från Hela 
människan med 450 000 kr för att bedriva Crossroadverksamhet

Ärendet i korthet
Hela människan har inkommit med en ansökan om 450 000 kr för att 
bedriva verksamhet till EU migranter inom ramen för Crossroad. Under 
2017 erhöll verksamheten Crossroad ett bidrag från kommunstyrelsen 
motsvarande 402 000 kr för att bedriva verksamheten. 

Under 2018 har Gävle kommun via Socialnämnden redan beviljat 
300 000 kr i juni 2018 till Hela Människan och verksamheten Crossroad. 

I maj 2018 har Gävle kommun via Socialnämnden även beviljat 500 000 
kr i bidrag till Hela Människan/RIA, varav 250 000 kr avser akutboende 
och ökade öppettider. 

Båda dessa bidrag möjliggörs via de värdeöverföringsmedel som KS 
tilldelar socialtjänsten för Bokvar och för att motverka hemlöshet.

Utöver bidragen har socialtjänsten ett upprättat samarbetsavtal med 
Hela människan/RIA motsvarande 502 200 kr för 2018.

Syftet med Crossroad är att bygga relation och ge stöd som syftar till eget 
ansvarstagande för målgrupperna:

- Migranter från utlandet i behov av stöd med myndighetskontakter, 
boende och samhällsguidning

- Medellösa EU medborgare i behov av hygien och tvättmöjligheter

Verksamheten har också i uppdrag att tillhandahålla evakueringslokaler 
för EU migranter vid klass 2 varningar och -20 grader eller kallare, 
skyfall eller snöstorm.

Under verksamhetsåret 2017 har verksamheten haft totalt 5280 besökare 
(snitt 15 personer/dag). Insatserna har främst berört servering av frukost 
vilket motsvarar lika många som antalet besökare på helår. Även 
faciliteter som tvätt och dusch har nyttjats av totalt 1358 tillfällen. De 
som duschar och tvättar brukar stanna och äta lunch mån, onsdag och 
fredag. I lokalerna finns tillgång till dator, TV, musikaktiviteter och 
biljardspel. Bröd och matkassar delas ut vid behov. Under 
verksamhetsåret 2017 har beslut tagits att inga barn ska vistas i lokalerna 
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då det inte är en god miljö för barn att vistas i. Barnen och anhöriga 
hänvisas i förekommande fall till Frälsningsarmens verksamheter som är 
geografiskt närliggande. De besökande EU medborgarna kommer främst 
från Bulgarien och har vistats en längre tid i Gävle, dock förefaller 
bosättningarna vara förlagda till norra Uppland.

Föreningen har under 2017 genomfört en översyn för att få en mer 
hållbar ekonomisk situation och även arbetat med att utveckla 
organisationens struktur och arbetssätt. Det utökade beloppet för 2018 
avser ersättning för de omkostnader som uppstått för utbyte av 
tvättmaskiner samt ett utbytt vattensystem. Det finns svårigheter att få 
följsamhet till rutiner runt hantering av tvättmaskinerna vilket medfört 
onormalt slitage med upprepade reparationer och utbyte av dem.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse.

Ansökan om anslag för Crossroadsverksamhet. Hela människans 
verksamhetsberättelse 2017. Årsredovisning för Hela Människan i Gävle. 
Verksamhetsplan för Hela människan i Gävle år 2018 

Beslutet ska skickas till
Hela Människan

Administrativa avdelningen, Enheten för social hållbarhet

Caroline Engberg
Enhetschef säkerhetsenheten och enheten för social hållbarhet
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